Министерство

образования и науки

Нижегородской области

Адрес места нахождения: ул. Ильинская, д. 18

г. Нижний Новгород, 603950

Почтовый адрес: Кремль, корп. 14

г. Нижний Новгород, 603082

тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: minobr@nobl.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

В соответствии с пунктом 62 Порядка о проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 г. №233/552 (далее – Порядок), количество и места расположения

пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) определяются исходя из общей

численности участников экзаменов, территориальной доступности и вместимости

аудиторного фонда, а также исходя из того, что в ППЭ присутствует не менее 15

участников экзаменов.

В целях соблюдения требований Порядка и организации проведения и

организации проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в

основные дни основного периода проведения государственной итоговой

аттестации  по образовательным программам среднего общего образования в 2024

году (далее – ГИА - 11) министерство образования и науки Нижегородской

области направляет информацию об объединении пунктов проведения экзаменов

в основные дни основного периода проведения ГИА – 11 в 2024 году для

муниципальных образований Нижегородской области, участвующих в

объединении.

 Руководителям органов,

осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных

и городских округов

Нижегородской области

Руководителям государственных и

негосударственных

общеобразовательных организаций

Об объединении пунктов

проведения экзаменов

 2

Просим Вас в срок до 20 мая 2024 г. довести данную информацию до

сведения всех участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) под

роспись.

И.о. министра                                                                                           И.А.Кизилова

Степанова Марина Федоровна

8(831)433 -99- 00

Дата проведения

экзамена

Предметы № п/п Код ППЭ МОУО (принимает) Кол-во участников

ЕГЭ (у

принимающей

стороны)

МОУО (нужно объединение) Кол-во

участников ЕГЭ

(нужно принять)

Общее

количеств

о

участнико

в ЕГЭ в

объединен

ном

ППЭ*

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 161 Дивеевский 16 Ардатовский 7 23

 Княгининский 6

Спасский 6

Пильнинский 10

Большемурашкинский 1

4 191 Краснобаковский 11  Варнавинский 4 15

Бутурлинский 6

Перевозский 8

Дальнеконстантиновский  7

6 363  Уренский 16  Ветлужский 4 20

7 281 Семеновский 24  Ковернинский 6 30

8 222 Лысковский 24  Воротынский 10 34

Сосновский 13

 Вачский 6

Вознесенский  2

Навашинский 12

Тоншаевский 7

Шарангский 10

12 461 Городецкий 23 Сокольский 1 24

13 391 Шатковский 15 Первомайск 12 27

14 462 Городецкий 32 Чкаловск 8 40

15 443 Бор  109 Лысковский 1 110

16 271 Починковский 15 Большеболдинский 8 23

17 0301 Сеченовский 21  Краснооктябрьский 3 24

Приложение 1 к письму

министерства образования и науки

Нижегородской области

от_______№_________

29 52

155

13Лукояновский211 16

36

Гагинский 33

061 Вадский

10

11

2

9

Объединение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) на основные дни основного периода 2024 года для муниципальных образований Нижегородской области,

участвующих в объединении 23 мая 2024 года

География, литература,

химия

23.05.2024

65 84

401 Шахунья 20 37

453 г.о. Выкса 79 93

501

291 Сергачский

Павловский

Дата проведения

экзамена

Предметы № п/п Код ППЭ МОУО (принимает) Кол-во участников

ЕГЭ (у

принимающей

стороны)

МОУО (нужно

объединение)

Кол-во

участников ЕГЭ

(нужно принять)

Общее

количест

во

участник

ов ЕГЭ в

объедине

нном

ППЭ*
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 171 Княгиниский 19 Большемурашкинский 12 31

2 031 Большеболдинский 27 Гагинский 6 33

3 443 Бор  239 Лысковский 4 243

Русский язык28.05.2024

Приложение 2 к письму

министерства образования и науки

Нижегородской области

от_______№_________

Объединение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) на основные дни основного периода 2024 года для муниципальных образований Нижегородской области,

участвующих в объединении 28 мая 2024 года

Дата проведения

экзамена

Предметы № п/п Код ППЭ МОУО (принимает) Кол-во участников

ЕГЭ (у

принимающей

стороны)

МОУО (нужно

объединение)

Кол-во

участников ЕГЭ

(нужно принять)

Общее

количест

во

участник

ов ЕГЭ в

объедине

нном

ППЭ*
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 171 Княгиниский 19 Большемурашкинский 12 31

2 031 Большеболдинский 27 Гагинский 6 33

3 443 Бор  247 Лысковский 4 251

Математика

профильная,

математика базовая

31.05.2024

Приложение 3 к письму

министерства образования и науки

Нижегородской области

от_______№_________

Объединение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) на основные дни основного периода 2024 года для муниципальных образований Нижегородской области,

участвующих в объединении 31 мая 2024 года

Дата проведения

экзамена

Предметы № п/п Код ППЭ МОУО (принимает) Кол-во участников

ЕГЭ (у

принимающей

стороны)

МОУО (нужно объединение) Кол-во

участников ЕГЭ

(нужно принять)

Общее

количеств

о

участнико

в ЕГЭ в

объединен

ном ППЭ*

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 171 Княгиниский 10 Большемурашкинский 7 17

2 191 Краснобаковский 27  Варнавинский 11 38

3 031 Большеболдинский 22 Гагинский 3 25

4 461 Городецкий 77 Сокольский 13 90

5 291 Сергачский 50 Спасский 12 62

3 443 Бор  241 Лысковский 3 244

Обществознание,

физика

04.06.2024

Приложение 4 к письму

министерства образования и науки

Нижегородской области

от_______№_________

Объединение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) на основные дни основного периода 2024 года для муниципальных образований Нижегородской области,

участвующих в объединении 4 июня 2024 года

Дата проведения

экзамена

Предметы № п/п Код ППЭ МОУО (принимает) Кол-во участников

ЕГЭ (у

принимающей

стороны)

МОУО (нужно объединение) Кол-во

участников ЕГЭ

(нужно принять)

Общее

количеств

о

участнико

в ЕГЭ в

объединен

ном

ППЭ*
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 161 Дивеевский 10 Ардатовский 9 19

Большеболдинский 6

Краснооктябрьский 6

Бутурлинский 11

Перевозский 6

4 232  Навашинский 22 Вознесенский 6 28

Пильнинский 4

Гагинский 2

Княгининский  6

Краснобаковский 11

 Варнавинский 2

 Ветлужский 9

8 461 Городецкий 37 Сокольский 11 48

Спасский 6

Большемурашкинский 4

Воротынский 13

10 462 Городецкий 52 Чкаловск 12 64

Тоншаевский 7

Тонкинский 4

13 483 Кстовский 98 Дальнеконстантиновский  4 102

14 501 Павловский 80 Вачский 4 84

15 241 Первомайск 15 Лукояновский 3 18

Приложение 5 к письму

министерства образования и науки

Нижегородской области

от_______№_________

Объединение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) на основные дни основного периода 2024 года для муниципальных образований Нижегородской области,

участвующих в объединении 7 июня 2024 года

07.06.2024 Информатика (КЭГЭ),

английский

язык(устный) , немецкий

язык(устный),

французский

язык(устный),

испанский

язык(устный),

китайский язык(устный)

27 50

20 32

363 Уренский 21 437

23 35

3 11 28

5 271 Починковский 26 271Шатковский

3511

21

431 Богородский 24 Сосновский

10Шарангский38111

12

2 301 Сеченовский

6 291 Сергачский

9 222 Лысковский

61 Вадский

Дата проведения

экзамена

Предметы № п/п Код ППЭ МОУО (принимает) Кол-во участников

ЕГЭ (у

принимающей

стороны)

МОУО (нужно объединение) Кол-во

участников ЕГЭ

(нужно принять)

Общее

количеств

о

участнико

в ЕГЭ в

объединен

ном ППЭ*
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 413 Арзамас 24 Кулебаки 3 27

Бутурлинский 1

Починковский 6

Первомайск 2

Лукояновский 3

Дальнеконстантиновский  3

Лысковский 1

4 445 г.о.г. Бор 50 Городецкий 1 51

5 501 Павловский 35 Вачский 7 42

7 0011 Ардатовский 7 Дивеевский 9 16

8 0281 Семеновский 16  Воскресенский 7 23

Приложение 6 к письму

министерства образования и науки

Нижегородской области

от_______№_________

Объединение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) на основные дни основного периода 2024 года для муниципальных образований Нижегородской области,

участвующих в объединении 8 июня 2024 года

Информатика (КЭГЭ),

английский

язык(устный) , немецкий

язык(устный),

французский

язык(устный),

испанский

язык(устный),

китайский язык(устный)

08.06.2024

3 24

0391 Шатковский2

6 431 Богородский 21 Сосновский

3 15

Кстовский4813 61 65

Дата проведения

экзамена

Предметы № п/п Код ППЭ МОУО (принимает) Кол-во участников

ЕГЭ (у

принимающей

стороны)

МОУО (нужно

объединение)

Кол-во

участников ЕГЭ

(нужно принять)

Общее

количест

во

участник

ов ЕГЭ в

объедине

нном

ППЭ*
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 401 Шахунский 42 Тоншаевский 14 56

2 222 Лысковский 34 Большемурашкинский 7 41

4 191 Краснобаковский 19  Варнавинский 7 26

5 381 Шарангский 11 Тонкинский 5 16

6 51 Бутурлинский 19  Княгининский 6 25

Большеболдинский 2

 Краснооктябрьский 8

8 211 Лукояновский  20 Гагинский 3 23

9 461 Городецкий 43 Сокольский 9 36

10 262 Пильнинский 15 Спасский 10 25

Приложение 7 к письму

министерства образования и науки

Нижегородской области

от_______№_________

Объединение пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) на основные дни основного периода 2024 года для муниципальных образований Нижегородской области,

участвующих в объединении 11 июня 2024 года

8 34

11.06.2024 История, биология,

английский язык ,

немецкий язык,

французский язык,

испанский язык,

китайский язык

7 301 Сеченовский 23 33

11 232  Навашинский 26 Вознесенский